

## خبر

هاکان دمیر سه هفته دیگر به ترکیه برمی‌گردد

### اصرار به تغییر نسل در نشست کمیته فنی

اولین جلسه کمیته فنی فدراسیون بسکتبال برای بررسی عملکرد هاکان دمیر، سرمربی فعلی تیم ملی تشکیل شد. ابتدا قرار بود این نشست با حضور جواد داوری رئیس فدراسیون و اعضای کمیته فنی، کارشناس خیره هیأت رئیسه (عنایت‌اله آتشی و منیژه نوروزیان)، ۲ مربی به انتخاب کمیته مربیان (فرزاد کوهیان و علی توفیق)، کارشناس (محسن شاه‌علی)، سخنگو (سعید تابش‌نیا) و سرمربی تیم ملی هاکان دمیر برگزار شود که نوروزیان، مهران حاتمی به‌عنوان مربی قهرمان و علی توفیق به جلسه نیامدند. بعد از برگزاری نشست ۳ ساعته سعید تابش‌نیا کاپیتان سابق تیم ملی هم که به‌عنوان سخنگوی این کمیته حضور داشت درباره مفاد این گرد همایی گفت: «معارف‌های بین مربیان حاضر با هاکان دمیر صورت گرفت و هر کدام نقطه نظرات خود را در خصوص نتایج تیم ملی دادند. البته این نقطه نظرات بیشتر در جهت راهبرد کاری و برطرف شدن معضلات بود.»

او در ادامه بیان کرد: «کلیت این جلسه نیز بر این اساس دنبال شد که چه کارهایی باید انجام شود، از قبیل تغییر نسلی که تا حدودی استارت آن خورده است و راهکارهایی که به کمک هاکان دمیر می‌آید.»

سخنگوی کمیته همچنین ادامه داد: «تبادل این نقطه نظرات بین طرفین انجام شد و سرمربی ترکیه‌ای تیم ملی هم به مواردی اشاره کرد که باعث نوساناتی در تیم ملی شده بود. از طرفی هم تأکید شد که دمیر باید در طول لیگ بازی‌های مهم را از نزدیک مشاهده کند تا بتواند بهترین نفرات را انتخاب کند.»

سعید تابش‌نیا همچنین اعلام کرد: «دمیر تا سه هفته دیگر در تهران خواهد بود و سپس راهی ترکیه شده تا نیمه دوم بهمن ماه به تهران آمده و اردوی تیم ملی را برای حضور در پنجره اول انتخاب آماده کند.»

دومین جلسه کمیته فنی دو هفته دیگر قرار است تشکیل شود تا در خصوص مسائل تیم ملی نگاهی موشکافانه‌تر انجام شود.

### برگزاری مجمع فوق‌العاده شرکت توسعه به ریاست وزیر ورزش

روز گذشته مجمع عمومی و فوق‌العاده عملکرد اعتبارات هزینه‌ای و تملک دارایی‌های سال ۱۴۰۱ شرکت توسعه با حضور کیومرث هاشمی وزیر ورزش و جوانان، برنا فیروزی معاون توسعه مدیریت و منابع، سیدمحمد شروین اسبقیان مشاور وزیر و مدیرکل حوزه وزارتی وزارت ورزش و جوانان، مهیار عسگریان سرپرست و سایر اعضای هیأت مدیره شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی کشور و نیز نمایندگان وزارت دادگستری، امور اقتصادی و دارایی و سایر مدیران شرکت و وزارت ورزش و جوانان برگزار شد.

در این مجمع به بررسی صورت‌های مالی و گزارش عملکرد شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی کشور در سال مالی ۱۴۰۱ پرداخته شد و در نهایت با بررسی همه موارد، صورت‌های مالی مذکور مورد تأیید اعضای مجمع قرار گرفت.



مهران حاتمی:

حدادی نقش تعیین‌کننده‌ای برای ما دارد

مهران حاتمی، سرمربی تیم بسکتبال ذوب‌آهن پیوستن حامد حدادی به تیمش را تأیید کرد. او در این باره گفت: «بله با او قرارداد بسته‌ایم اما به دلیل اینکه دیگر نمی‌توانستیم در نیمه دور رفت بازیکن به ترکیب خود اضافه کنیم، حالا با صادر شدن کارت بازی حدادی، او می‌تواند در نیم فصل دوم ذوب‌آهن را همراهی کند. به نظرم او می‌تواند نقش تعیین‌کننده‌ای در این فصل برای ما داشته باشد.»



رسول گاژی ماگمادوف:

کشتی‌گیران ایرانی ضعف فنی و تکنیکی دارند

ماگمادوف رسول گاژی ماگمادوف، قهرمان کشتی آزاد جهان از روسیه گفت: «اینکه چند دوره در لیگ ایران حضور داشتیم، یادم نیست اما از سال ۲۰۱۵ آمدم. مسابقات لیگ از سطح کیفی بالایی برخوردار بود. یونس امامی را هم سال‌هاست می‌شناسم، عنوان دار جهان هست. هر کشتی‌گیری توانایی متفاوتی دارد اما به صورت کلی بگویم ضعف کشتی‌گیران ایرانی در بحث فنی و تکنیکی است.»



رضا علیپور:

در کنار دیوار سنگنوردی آتش روشن می‌کنیم

سنگنورد طلایی ایران گفت: «امیدوارم مسئولان وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک کمک کنند تا کمپ تیم ملی در پایتخت داشته باشیم. ما در کنار دیوار سنگنوردی در قزوین آتش روشن می‌کنیم تا گرم شویم و از این وضعیت خسته شدیم. من خیلی تمرین کردم و ورزشکاران کشورهای شرکت‌کننده در انتخابی المپیک در حدی نبودند که حتی با من رقابت کنند.»

## اباذری: توقع دارند در همه اوزان مدال بگیریم

# هزینه اعزام به کاراته وان هزینه پرتغال را از جیبم دادم

صالح اباذری بعد از مدت‌ها دوری بالاخره پایش به تاتامی مسابقات کاراته وان رسید، البته به لطف جیب خودش. درحالی که تیم ملی کاراته قبلاً حضوری مستمر در مسابقات لیگ‌های جهانی داشت، مدت‌هاست به پیانه‌های مختلف به این مسابقات اعزام نمی‌شود تا جایی که حالا ملی‌پوشانی مثل اباذری خود دست به کار شده‌اند و با هزینه شخصی در مسابقات کاراته وان پرتغال شرکت کردند. اباذری با شکست سجاد گنج‌زاده رقیب سنتی خود در فینال این مسابقات طلا گرفت. او این مدال را بعد از ۳ سال دوری از لیگ‌های جهانی، تجربه شیرینی می‌داند. وی همچنین افت کاراته ایران در این مقطع را قبول دارد و معتقد است عدم اعزام تیم ملی به مسابقات کاراته وان اخیر ضربه مهلکی به کاراته ایران وارد کرده است.



### مصاحبه

#### فائزه زمانی

روزنامه‌نگار

بعد از مدت‌ها دوری از مسابقات کاراته وان، تجربه حضور در لیگ جهانی پرتغال چطور بود؟

کاراته وان پرتغال آخرین مرحله لیگ جهانی در سال ۲۰۲۳ بود. خدا را شکر ۵ مبارزه خوب تا فینال داشتیم. ۳ سالی به خاطر کرونا و مسائل دیگر در لیگ‌های جهانی شرکت نکرده بودم و این طلا بعد از دوری ۳ ساله تجربه شیرینی بود.

در فینال مقابل سجاد گنج‌زاده

مبارزه کردی و با شکست او بار دیگر خودت را ثابت کردی.

خوشبختانه در فینال مبارزه خوبی داشتیم و توانستیم سجاد گنج‌زاده قهرمان المپیک که بارها با یکدیگر مبارزه کرده بودیم را شکست دهیم. نمی‌خواهم درباره مسائل گذشته صحبت کنم و ترجیح می‌دهم وارد حاشیه نشوم.

گویا با هزینه شخصی به این

مسابقات رفتید.

بله همین طور است. فدراسیون در این زمینه کاری نکرد و ما به صورت آزاد در این مسابقات شرکت کردیم.

درحالی که تیم ملی قبلاً به تمامی

مراحل لیگ جهانی اعزام می‌شد، مدت‌هاست خبری از اعزام به این

مسابقات نیست، این موضوع چقدر به تیم ملی ضربه زده است؟

درحال حاضر شرایط به گونه‌ای است که حضور در اکثر مسابقات از جمله

مسابقات جهانی نیاز به سهمیه دارد، برای گرفتن مجوز ورودی هم نیاز است تا در تمامی مسابقات لیگ‌های جهانی شرکت کنیم تا رنکینگ لازم را کسب کنیم.

علاوه بر آن باید در چنین مسابقاتی شرکت کنیم تا تجربه و آمادگی لازم برای مسابقات مهم را به دست بیاوریم. درحالی که مدت‌هاست به لیگ‌های جهانی اعزام نمی‌شویم کشورهایی مثل اردن، کویت، قزاقستان و بسیاری از کشورهای آسیایی در تمامی این مسابقات شرکت می‌کنند و به‌خاطر همین در این مدت پیشرفت خوبی نداشته‌اند.

قبل از المپیک توکیو تیم ایران به تمامی مراحل کاراته وان اعزام می‌شد که قطعاً تأثیر همین مسابقات هم باعث شد تا کاراته ایران بتواند در المپیک طلا بگیرد. حضور در لیگ‌های جهانی همیشه تأثیر به‌سزایی دارد و باعث می‌شود تا بازیکنان شناخته‌تر شده و به چشم داوران بیایند. همچنین به تدریج فشار از روی کاراته‌کاها برداشته می‌شود و استرس ملی‌پوشان رفته‌رفته کمتر می‌شود.

نتایج اخیر کاراته نشان از حال و روز بد این رشته دارد، علت این افت چیست؟

شما هیچ تیمی را پیدا نمی‌کنید که همیشه در اوج باشد. هر تیمی همان طور که روزهای خوب دارد ممکن است روزهای بد هم داشته باشد. بزرگ‌ترین معضل تیم ملی ما عدم حضور در مسابقات تدارکاتی مثل مسابقات لیگ برتر کشتی می‌تواند هم همین لیگ‌های جهانی است و گرنه جایگاه ایران با قبل فرقی نکرده است و هنوز هم همه ما را به عنوان قهرمان

جهان می‌شناسند.

پس افت کاراته ایران را قبول

ندارید؟

قبول دارم که کاراته ایران افت کرده است و دلیل آن هم عدم حضورمان

در تمامی مسابقات اخیر است.

ورزش حرفه‌ای همین است، حتی تیم‌های بزرگی مثل بارسا و رئال مادرید هم بالا و پایین دارند. با برنامه‌ریزی درست و حضور مستمر در مسابقات آینده می‌توانیم به روزهای اوج برگردیم و این موضوع دور از دسترس نیست.

از طرفی توقع از تیم ملی بالا رفته و دیگر کسی با ۲-۳ طلای آسیا هم راضی نمی‌شود. توقعات از ما به گونه‌ای است که اگر در ۵ وزن به مسابقات اعزام می‌شویم، در هر ۵ وزن مدال بگیریم، در صورتی که شرایط مسابقات سخت‌تر شده و رقیب نسبت به قبل پیشرفت خوبی داشته‌اند.

برای اعزام به کاراته وان حمایت

شدید؟

توقع داشتیم برای حضور در همین کاراته وان پرتغال مسئولان استان حمایت کنند اما کمکی نشد. همین مسائل در روند کارمان تأثیر منفی می‌گذارد و از مسئولان وزارت و استان توقع می‌رود که حمایت بیشتری از ورزشکاران کنند.

برنامه‌ها برای مسابقات بعدی به

چه شکل است؟

درحال حاضر کاراته وان یونان، فرانسه و قبرس را در پیش داریم. من هم برنامه‌ریزی‌ام حضور در این مسابقات است تا رنکینگم را بهتر و بهتر کنم.



دبیر هفته گذشته در حضور فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و وزیر ورزش و جوانان گلابی کرد که کشتی ایران نایب قهرمان جهان شده اما رسانه‌ها به گونه‌ای انتقاد کردند که ظاهر نایب قهرمانی در جهانی شکست خورده است. تمام ملی‌پوشان

جدی به وضعیت کشتی ایران بود. از ۹ شکستی که کشتی‌گیران ایرانی در مصاف با روس‌ها متحمل شدند، ۳ شکست را کشتی‌گیرانی متحمل شدند که ملی‌پوش بودند و سابقه حضور در قهرمانی جهان و المپیک را داشتند. علیرضا سرلک که در فینال نقره جهان است ۷ بر صفر به زائور اوگویف باخت. سرلک امسال هم یکی از شانس‌های رسیدن به تیم ملی برای حضور در کسب سهمیه المپیک است. یونس امامی یکی از چهره‌های شاخص تیم ملی کشتی آزاد که با اختلاف اندک به رسول گاژی ماگمادوف باخت و در نهایت مرتضی قیاسی که به المپیک هم رفت اما

### سوز

## واقعیتی که لیگ برتر کشتی رو کرد

# دست و پا بسته مقابل تزارها

گفتن داشتند و نه در مقابل حریفان ایرانی خود کاری توانستند انجام بدهند. اتفاقی که حسابی حوصله منصور برزرگ که برای تماشای مسابقات به سالن آمده بود را هم سربرد و باعث شد تا او هم از وضعیت فنی لیگ برتر کشتی آزاد انتقاد کند: «برگزاری مسابقات لیگ برتر کشتی می‌تواند هم به لحاظ فنی به کشتی کمک کند و هم به لحاظ مادی کمک زیادی می‌کند. شاید یکی از کمک‌هایی که می‌کند این است که بدانیم وضعیت کشتی ایران به چه شکل است. به نظرم از لحاظ فنی اطلاعات خوبی داد چرا که از صبح یک کشتی خوب هم ندیدم.» این حرف‌های منصور برزرگ طعنه

لیگ برتر کشتی آزاد روز جمعه با قهرمانی بانک شهر به پایان رسید اما شاید تا مدت‌ها بتوان درباره این مسابقات و ضعف‌هایی که از کشتی ایران در این رقابت‌ها عیان شد، نوشت. مهم‌ترین موضوعی که در این رقابت‌ها به چشم آمد و صدای اعتراض منصور برزرگ را هم در آورد سطح فنی کشتی‌گیران بود. علاوه بر اینکه کشتی‌گیران روسیه درخشیدند و کشتی‌گیران ما در مقابل آنها هیچ حرفی برای گفتن نداشتند، یک موضوع مهم دیگر هم وجود داشت که آن هم سطح فنی کشتی‌گیران ملی‌پوش ایرانی بود که نه در مقابل رقبای روسی حرفی برای